
Zarządzenie Nr 476/2016
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 25 sierpnia 2016 r.

zmieniające  zarządzenie  w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami
Kalisza w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2017 r.

Na podstawie art.  5a ust.  1,  art.  30 ust.  1  i  ust.  2  pkt  2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 466) oraz § 2 i § 5 ust. 2 i ust. 4 uchwały
Nr XXV/331/2012 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie zasad i trybu
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2012
r. poz. 3344) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W  zarządzeniu  Nr  271/2016  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  26  maja  2016  r.
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Kalisza w Budżetu Obywatelskiego
Miasta Kalisza na 2017 r. zmienionym zarządzeniem Nr 301/2016 Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 16 czerwca 2016 r. oraz zarządzeniem Nr 426/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia
8 sierpnia 2016 r.  załącznik nr 1  do zarządzenia pn. „Regulamin Budżetu Obywatelskiego 
Miasta  Kalisza  na  2017  rok”  otrzymuje  brzmienie  określone  w  załączniku  nr  1
do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Wiceprezydentowi Miasta Kalisza –
Piotrowi Kościelnemu.

2. Wykonanie zarządzenia powierza się naczelnikom i kierownikom komórek 
organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Kaliszu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych 
Miasta Kalisza.

§ 3.

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/…/

Piotr Kościelny
Wiceprezydent Miasta Kalisza



Załącznik nr 1 
do zarządzenia Nr 476/2016 

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 25.08. 2016 r.

REGULAMIN
Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2017 rok

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1.

1. Konsultacje z mieszkańcami Kalisza w sprawie części wydatków z budżetu Miasta Kalisza
na 2017 rok określa się jako “Budżet Obywatelski Miasta Kalisza na 2017 rok”, zwany dalej
budżetem obywatelskim.

2. Ze  środków Budżetu Obywatelskiego mogą być finansowane zadania należące do zadań
własnych  gminy  lub  powiatu,  które  są  możliwe  do  realizacji  w  trakcie  jednego  roku
budżetowego.

3. W przypadku zadań, które wymagają lokalizacji na określonym terenie, musi on stanowić
teren, na którym Miasto Kalisz może zgodnie z prawem wydatkować środki publiczne na te
zadania.

4. Zadania finansowane ze środków Budżetu Obywatelskiego mogą mieć charakter lokalny lub
ogólnomiejski.

5. Zadania  o  charakterze  lokalnym  dotyczą  głównie  potrzeb  mieszkańców  jednej
z 26 jednostek pomocniczych Miasta Kalisza (obszar oddziaływania zadania obejmuje jedną
jednostkę pomocniczą Miasta Kalisza).

6. Zadania  o  charakterze ogólnomiejskim dotyczą  potrzeb  mieszkańców  więcej  niż  jednej
jednostki pomocniczej Miasta Kalisza (obszar oddziaływania zadania wykracza poza jedną
jednostkę pomocniczą Miasta Kalisza).

7. Propozycja zadania do Budżetu Obywatelskiego może dotyczyć tylko konkretnej lokalizacji
(np. ulica, park, instytucja), o ile zadanie ma charakter inwestycyjny lub remontowy.

8. W ramach Budżetu Obywatelskiego nie mogą być realizowane następujące zadania:

1) których  wymagany  na  realizację  budżet  całkowity  przekraczałby  wysokość
przeznaczonych w ramach Budżetu Obywatelskiego środków,

2) które  po  realizacji  generowałyby  koszty  utrzymania  niewspółmiernie  wysokie
w stosunku do wartości proponowanego zadania,

3) które  stoją  w  sprzeczności  z  obowiązującymi  w  mieście  planami,  politykami
i  programami,  w  tym  w  szczególności  z  miejscowymi  planami  zagospodarowania
przestrzennego,

4) które  naruszałyby obowiązujące  przepisy prawa,  prawa osób trzecich,  w tym prawa
własności,



Rozdział 2
Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań i ich podział

§ 2.

1. Na realizację zadań w ramach budżetu obywatelskiego przeznacza się w budżecie Miasta
Kalisza na 2017 rok kwotę 5 000 000,00 zł.

2. Na realizację zadań o charakterze ogólnomiejskim przeznacza się, z ogólnej kwoty budżetu
obywatelskiego, kwotę 1.530.000,00 zł, z tym że szacunkowa wartość zgłaszanego zadania
ogólnomiejskiego nie może przekroczyć kwoty 510.000,00 zł.

3. Na  realizację  zadań  o  charakterze  lokalnym  przeznacza  się,  z  ogólnej  kwoty  budżetu
obywatelskiego,  kwotę  3.470.000,00  zł,  z  tym  że  szacunkowa  wartość  zadań  dla
poszczególnych jednostek pomocniczych Miasta Kalisza nie może przekroczyć kwoty:

1) dla os. Dobro, Sołectwa Dobrzec, Sołectwa Sulisławice i Sołectwa Sulisławice Kolonia
– po 70.000,00 zł,

2) dla  os.  Chmielnik,  os.  Majków,  os.  Ogrody,  os.  Piskorzewie,  os.  Piwonice,
os.  Rajsków,  os.  Rogatka,  os.  Rypinek.  Os.  Szczypiorno,  os.  Winiary,
os. Zagorzynek – po 120.000,00 zł,

3) dla  os.  Asnyka,  os.  Czaszki,  os.  Dobrzec  P,  os.  Dobrzec  W,  os.  Kaliniec,
os. Korczak, os. Śródmieście I, os. Śródmieście II, os. Tyniec, os. Widok, os. XXV lecia
– po 170.000,00 zł.

Rozdział 3
Zgłaszanie propozycji zadań

§ 3.

1. Propozycję zadania do budżetu obywatelskiego może zgłosić każdy mieszkaniec Kalisza,
który w dniu wypełniania zgłoszenia ma ukończone 16 lat.

2. Propozycję  zadania  składa  się  pisemnie  w  Biurze  ds.  Promocji  i  Informacji  Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Kaliszu ul. Główny Rynek 20 na formularzu zgłoszenia propozycji
zadania, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

3. Formularz  zgłoszenia  propozycji  zadania  będzie  dostępny  do  pobrania  w  wersji
elektronicznej  na  stronach  internetowych:  www.kalisz.pl,  www.bo.kalisz.pl lub  w wersji
papierowej  w Biurze ds.  Promocji  i  Informacji  Miejskiej  Urzędu Miejskiego w Kaliszu
ul.  Główny  Rynek  20  oraz  Biurze  Obsługi  Interesanta  Urzędu  Miejskiego  w  Kaliszu
ul. Kościuszki 1a.

4. Do  zgłoszenia  propozycji  zadania  dołącza  się  listę  poparcia  zadania,  podpisaną  przez
co najmniej 10 mieszkańców Kalisza, którzy ukończyli 16 rok życia.  Wzór listy stanowi
załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.

http://www.kalisz.pl/
http://www.bo.kalisz.pl/


5. Każdy mieszkaniec Kalisza może poprzeć więcej niż jedną propozycję zadania zgłaszanego
do Budżetu Obywatelskiego.

Rozdział 4
Weryfikacja propozycji zadań.

§ 4.

1. Wydział Rozbudowy Miasta i  Inwestycji  - Referat  Budżetu Obywatelskiego i  Inicjatywy
Lokalnej, zwany dalej Wydziałem, prowadzi rejestr złożonych zgłoszeń propozycji zadań do
Budżetu Obywatelskiego.

2. Wydział  po  sprawdzeniu  kompletności  zgłoszenia  przekazuje  ich  kopie  bądź  skany
właściwym merytorycznie  komórkom bądź  jednostkom organizacyjnym  Miasta  Kalisza,
w celu  przeprowadzenia  weryfikacji  merytorycznej  z  wykorzystaniem karty weryfikacji.
Wzór karty weryfikacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu.

3. Wykaz  osób  wyznaczonych  do  kontaktów  z  osobami  zgłaszającymi  zadania  oraz  do
weryfikacji zgłoszeń stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Regulaminu.

4. W razie  stwierdzenia  podczas  weryfikacji,  że  złożone  zgłoszenie  jest  niekompletne  lub
niepoprawnie  wypełnione  osoba  zgłaszająca  zostanie  poinformowana  telefonicznie  bądź
mailowo  o  konieczności  uzupełnienia  lub  poprawienia  zgłoszenia  w  terminie  5  dni
roboczych od dnia poinformowania.

5. Zgłoszenia  zadań  o  charakterze  lokalnym  podlegają  opiniowaniu  przez  właściwe
miejscowo,  dla  lokalizacji  (przeprowadzenia)  zgłoszonego  zadania,  organy  jednostki
pomocniczej Miasta Kalisza (Radę Osiedla, Sołtysa).

6. Karta  weryfikacji  po  wypełnieniu  winna  być  podpisana  przez  osobę  wskazaną  do
przeprowadzenia  weryfikacji  oraz  naczelnika  lub  kierownika  komórki  /  jednostki
organizacyjnej dokonującej weryfikacji.

7. Ingerowanie w zakres propozycji  zadań do Budżetu Obywatelskiego, w tym zmiany ich
lokalizacji  bądź  łączenia  z  innymi  zadaniami,  jest  możliwe  jedynie  za  zgodą  osób
zgłaszających to zadanie.

8. Wydział, na podstawie wyników prac poszczególnych komórek i jednostek organizacyjnych
Urzędu  Miejskiego  w  Kaliszu,  przygotowuje  listę  pozytywnie  zweryfikowanych  zadań
zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego z podziałem na zadania lokalne i ogólnomiejskie.

9. Lista  zadań  pozytywnie  zweryfikowanych i  poddawanych pod głosowanie udostępniona
zostanie  na  stronie  internetowej  miasta:  www.kalisz.pl,  stronie  internetowej  Budżetu
Obywatelskiego: www.bo.kalisz.pl, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu przy Głównym
Rynku 20 i przy ul. Kościuszki 1a.

http://www.kalisz.pl/


Rozdział 5
Wybór zadań.

§ 5.

1. Mieszkańcy Kalisza dokonują wyboru zadań do Budżetu Obywatelskiego w głosowaniu.

2. W głosowaniu mogą wziąć udział mieszkańcy Kalisza, którzy w dniu głosowania ukończyli
16 lat.

3. Na kartach do głosowania,  uprawnieni mieszkańcy Kalisza, dokonują wyboru do 3 zadań
ogólnomiejskich  i  do  3  zadań  lokalnych.  W przypadku  zadań  lokalnych  możliwe  jest
głosowanie  na  zadania  zgłoszone  w  ramach  różnych  jednostek  pomocniczych  Miasta
Kalisza.

4. Głosowanie  zostanie  przeprowadzone  na  kartach  do  głosowania  dostępnych  w  wersji
papierowej w wyznaczonych przez Prezydenta Miasta Kalisza punktach do głosowania oraz
możliwych  do  wydrukowania  ze  strony  internetowej  www.kalisz.pl.,  www.bo.kalisz.pl  .
Ponadto istnieje  możliwość  głosowania  elektronicznego  za  pośrednictwem  strony
internetowej www.bo.kalisz. 

5. Wykaz  punktów  do  głosowania  wraz  z  listą  zadań  pozytywnie  zweryfikowanych
i  poddawanych  pod  głosowanie  w  ramach  Budżetu  Obywatelskiego  zostanie  podany
do publicznej wiadomości na co najmniej 5 dni przez datą rozpoczęcia głosowania.

6. Nadzór  nad  bezpiecznym  przechowywaniem  urn  oraz  ich  zabezpieczeniem  w  okresie
trwania głosowania sprawuje zarządca obiektu, w którym utworzono punkt do głosowania
w formie tradycyjnej z wykorzystaniem urn wyborczych.

7. Wzór karty do głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego Regulaminu.

8. Wykaz ogólnodostępnych punktów do głosowania w formie tradycyjnej stanowi załącznik
nr 6 do niniejszego Regulaminu.

9. Karty będą weryfikowane pod kątem ich ważności. 

10. Nieważne będą karty:
1) na których zakreślono więcej niż 3 głosy na zadania ogólnomiejskie lub lokalne,
2) gdy nie wpisano wszystkich danych głosującego (imię, nazwisko, PESEL),
3) gdy nie wpisano wszystkich danych rodzica/opiekuna (w przypadku głosującego, który 
    nie ukończył 18 lat),
4) gdy nie podpisano oświadczenia i zgody na przetwarzanie danych osobowych przez
    głosującego lub rodzica/opiekuna (w przypadku głosującego, który nie ukończył 18 lat),
5) gdy karta nie jest kompletna i nie zawiera wszystkich ponumerowanych stron od 1 do 12,
6) gdy kompletna karta nie jest trwale zszyta,
7) gdy głos oddała osoba poniżej 16. roku życia.

11. Każdy mieszkaniec Kalisza może wypełnić jedną kartę. 

12. W przypadku stwierdzenia, że jedna osoba wypełniła więcej niż jedną kartę do głosowania
za ważną zostaje uznana karta z wcześniejszą datą wypełnienia. 

http://www.bo.kalisz.pl.Ponadto/
http://www.bo.kalisz.pl.Ponadto/
http://www.bo.kalisz.pl.Ponadto/
http://www.bo.kalisz.pl/
http://www.kalisz.pl/


13. Suma uzyskanych głosów decyduje o kolejności zadania na liście do realizacji.

14. Za wybrane do realizacji uznaje się zadania, które uzyskały największą liczbę głosów, aż do
wyczerpania puli środków przeznaczonych na budżet obywatelski. 

15. Jeżeli dwa lub więcej zadań poddanych głosowaniu otrzyma tę samą liczbę głosów, o ich
kolejności na liście zadecyduje publiczne losowanie.

16. Jeżeli środki na realizację kolejnej propozycji z listy nie będą wystarczające, uwzględnione
zostanie pierwsze z następnych zadań na liście, których koszt nie spowoduje przekroczenia
dostępnych środków.

17. Jeżeli  w wyniku głosowania dwa lub więcej wybranych zadań będą pozostawać ze sobą
w  sprzeczności  lub  wzajemnie  się  wykluczać,  zrealizowana  zostanie  propozycja,  która
zdobyła największe poparcie. 

Rozdział 6
Promocja i informacja.

§ 6.

1. Miasto Kalisz prowadzi kampanię promocyjno – informacyjną przybliżającą mieszkańcom
miasta zasady Budżetu Obywatelskiego obowiązujące w bieżącym roku.

2. W ramach kampanii zorganizowane zostaną spotkania mieszkańców poszczególnych osiedli
i  sołectw  z  radami  osiedlowymi  i  sołtysami  w  celu  zapoznania  z  zasadami  Budżetu
Obywatelskiego.

3. Promocja  Budżetu  Obywatelskiego  prowadzona  będzie  na  stronie  miasta  dotyczącej
Budżetu  Obywatelskiego,  tj.  www.bo.kalisz.pl,  stronie  Miasta  www.kalisz.pl,
na spotkaniach mieszkańców oraz w prasie, za pomocą ulotek i bilbordów.

Rozdział 7
Realizacja projektów.

§ 7.

1. Zadania  wybrane  w  głosowaniu  do  Budżetu  Obywatelskiego  na  2017  rok  zostają
rekomendowane do ujęcia w projekcie budżetu Miasta Kalisza na 2017 rok.

2. Budżet Miasta Kalisza na 2017 rok uchwala Rada Miejska Kalisza.

3. Za realizację wybranych zadań odpowiadają poszczególne komórki organizacyjne Urzędu
Miejskiego w Kaliszu lub jednostki organizacyjne Miasta Kalisza.

http://www.kalisz.pl/
http://www.bo.kalisz.pl/


Budżet Obywatelski Miasta Kalisza
na 2017 rok

KARTA DO 
GŁOSOWANIA

POUCZENIE:
1. Głos oddajemy poprzez wstawienie znaku X przy wybranej propozycji zadania w kolumnie 
WYBIERAM.

2. Nieważne będą karty:
• na których zakreślono więcej niż 3 głosy na zadania ogólnomiejskie lub lokalne, 
• gdy nie wpisano wszystkich danych głosującego (imię, nazwisko, PESEL),
• gdy nie wpisano wszystkich danych rodzica/opiekuna (w przypadku głosującego, który nie 
ukończył 18 lat),
• gdy nie podpisano oświadczenia i zgody na przetwarzanie danych osobowych przez 
głosującego lub rodzica/opiekuna (w przypadku głosującego, który nie ukończył 18 lat),
• gdy karta nie jest kompletna i nie zawiera wszystkich ponumerowanych stron od 1 do 12,
• gdy kompletna karta nie jest trwale zszyta.

W głosowaniu mogą wziąć udział mieszkańcy Kalisza, którzy w dniu głosowania 
ukończyli 16 lat.

strona 1 z 12

KTomczyk
Textbox
Załącznik nr 5 
do Regulaminu 
Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Kalisza 
na 2017 r.



strona 2 z 12

DANE GŁOSUJĄCEGO

Imię:

Nazwisko:

PESEL

Oświadczam, że powyższe dane są moimi danymi. 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych na karcie do głosowania przez Miasto Kalisz, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U.z 2016 r. poz. 922) w celu weryfikacji 
uprawnień do udziału w głosowaniu w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2017 rok.

Przyjmuję do wiadomości, że:
• administratorem danych osobowych jest Miasto Kalisz  z siedzibą w Kaliszu ul. Główny Rynek 20
• dane osobowe będą przetwarzane przez administratora danych wyłącznie w celach związanych z weryfikacją uprawnień do 
udziału w głosowaniu w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2017 rok,
• podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek niezbędne do weryfikacji uprawnień do udziału w głosowaniu w ramach 
Budżetu Obywatelskiego na 2017 rok,
• przysługuje mi prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania.
Oświadczam, iż zapoznałem/zapoznałam się z Regulaminem Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza. Oświadczam, że jestem 
mieszkańcem/mieszkanką Miasta Kalisza i w dniu głosowania ukończyłem/am co najmniej 16 lat. Oświadczam, że powyższe 
dane są zgodne z prawdą i aktualne oraz, że jestem świadomy/a odpowiedzialności za składanie nieprawdziwych oświadczeń.

UWAGA: w przypadku osób, które nie ukończyły 18 roku życia wymagana jest zgoda 
rodzica lub opiekuna prawnego

Imię rodzica/opiekuna prawnego*:

Nazwisko rodzica/opiekuna prawnego*:

Oświadczam, że powyższe dane są danymi mojego dziecka/podopiecznego*. 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka/podopiecznego* zawartych na karcie do głoso-
wania przez Miasto Kalisz, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 922) w celu weryfikacji uprawnień do udziału w głosowaniu w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta 
Kalisza na 2017 rok.

Przyjmuję do wiadomości, że:
• administratorem danych osobowych jest Miasto Kalisz  z siedzibą w Kaliszu ul. Główny Rynek 20
• dane osobowe będą przetwarzane przez administratora danych wyłącznie w celach związanych z weryfikacją uprawnień do 
udziału w głosowaniu w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2017 rok,
• podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek niezbędne do weryfikacji uprawnień do udziału w głosowaniu w ramach 
Budżetu Obywatelskiego na 2017 rok,
• przysługuje mi prawo dostępu do treści danych mojego dziecka/podopiecznego* oraz ich poprawiania.
Oświadczam, iż moje dziecko/podopieczny* zapoznał/o się z Regulaminem Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza. Oświad-
czam, że moje dziecko/podopieczny* jest mieszkańcem/mieszkanką Miasta Kalisza i w dniu głosowania ukończył/o co najm-
niej 16 lat. Oświadczam, że powyższe dane są zgodne z prawdą i aktualne oraz, że jestem świadomy/a odpowiedzialności za 
składanie nieprawdziwych oświadczeń.

PODPISDATA

PODPISDATA



PROPOZYCJE ZADAŃ OGÓLNOMIEJSKICH
- można oddać maksymalnie 3 głosy

1.
Trzy pozycje książkowe z serii Kaliska Biblioteka Sportowa „Kaliscy 
kolarze”, „Piłkarska Prosna”, „Kaliscy sportowcy z wiosłami (wioślarze 
i kajakarze KTW)”.

45 000,00

L.p. nazwa zadania koszt

2. 510 000,00

3. 510 000,00

4. 500 000,00

5. 130 000,00

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

119 949,60

510 000,00

510 000,00

150 000,00

510 000,00

44 000,00

297 000,00

wybieram

14. 66 000,00

15. 25 000,00

16. 25 000,00

17. 300 000,00

18. 153 000,00

19. 70 000,00

20. 510 000,00

21. 510 000,00

22. 165 000,00

Budowa infrastruktury sportowej na terenie Szkoły Podstawowej Nr 17 
z Oddziałami Integracyjnymi w Kaliszu

Kaliski rower miejski

Instrumenty dla szkoły muzycznej w Kaliszu

Zakup samochodu serwisowego dla Kaliskiego Towarzystwa 
Kolarskiego

6. 6 928,13Wsparcie dla Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu

Arte Crew Parkour Park

Remont kapitalny nawierzchni ul. Asnyka od Polnej do Serbinowskiej 
wraz z nowymi krawężnikami i nowymi miejscami parkingowymi.

Remont kapitalny nawierzchni ul. Ostrowskiej od Polnej do 
Serbinowskiej wraz z chodnikami na niektórych odcinkach.

Projekt zagospodarowania terenu jeziora Grona dla celów 
wypoczynkowo – rekreacyjnych

Rekreacyjno-sportowa rewitalizacja Parku Przyjaźni – część 2, etap-2

„Zielona Wyspa” przy III Liceum Ogólnokształcącym im. M.Kopernika 
w Kaliszu – I etap ścieżki edukacyjno - przyrodniczej

Rewitalizacja fragmentu muru obronnego przy ul. Parczewskiego 4, 
Szklarska 3-5 oraz przebudowa nawierzchni

Rozbiórka istniejących dwóch biegów schodów terenowych wraz 
z balustradami i budową nowych w Al. Walecznych (od strony 
ul. Łódzkiej)

„Czym skorupka za młodu” warsztaty edukacyjne dla kobiet w ciąży 
na temat żywienia niemowląt i małych dzieci.

„Dobry wieczór z klasyką” - cykl koncertów muzyki kameralnej w Parku 
Miejskim (domek chiński)

Wymiana nawierzchni boiska sportowego i bieżni przy Szkole 
Podstawowej nr 11

Zamontowanie ławeczki z Marią Dąbrowską w centrum miasta

Wykonanie projektu wraz z kosztorysem boiska piłkarskiego pod halą 
pneumatyczną wraz z zapleczem socjalno-gastronomicznym przy 
Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu

Wymiana nawierzchni boisk sportowych Zespołu Szkół nr 7

Naprawa nawierzchni boisk sportowych przy Szkole Podstawowej nr 16

Zakup samochodu osobowego typu bus dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kaliszu

23. 505 000,00Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Ekonomicznych 
w Kaliszu

strona 3 z 12

Przedstawione koszty zadań są szacunkowe.



Odkupujemy studnię historii miasta Kalisza – Najstarsze Miasto 
w Polsce – miejsce Spotkań Polsko-Niemiecko-Żydowskich 71 000,0024.

Rozwój wolontariatu międzypokoleniowego dla mieszkańców Kalisza 38 000,0025.

Boisko sportowe, bieżnia i skocznia w dal przy Szkole Podstawowej nr 8 510 000,0026.

Wydanie i wydruk książki „Wykaz miejsc pamięci narodowej w Kaliszu” – 
w ilości 1000 sztuk 37 000,0027.

Zakup 10 ergometrów wraz z akcesoriami firmy Concept2 na użytek 
Fundacji Kaliskie Wioślarstwo do celów statutowych 67 000,0028.

Budowa kortu tenisowego do tenisa ziemnego na Osiedlu Widok 312 000,0029.

Renowacja pomnika Adama Asnyka, pl. Kilińskiego (wejście na Planty) 70 000,0030.

Zakup sceny mobilnej dla organizacji pozarządowych 103 000,0031.

Budowa Szpitala dla psów i kotów w Schronisku dla bezdomnych 
zwierząt 495 048,0532.

Budowa ścieżki rowerowej w ulicy Warszawskiej po stronie numerów 
parzystych posesji do granic miasta. 510 000,0033.

Renowacja dziedzińca szkolnego w Szkole Podstawowej nr 7 im. Adama 
Mickiewicza w Kaliszu 510 000,0034.

Boisko sportowe dla Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 3 450 000,0035.

„Śpiew, taniec, aktorstwo – jednym słowem – MUSICAL!! Darmowe 
warsztaty musicalowe MUSICAMP” 6 839,0036.

Potańcówki w Parku – w stylu retro (przy muzyce na żywo) 24 500,0037.

Budowa boiska wielofunkcyjnego na terenie sołectwa Sulisławice 510 000,0038.

L.p. nazwa zadania koszt wybieram

strona 4 z 12

Majkowska Siłownia Miejska 52 100,0039.

Harcerski kurs na patriotyczną przygodę młodych 72 000,0040.

Drugi etap budowy Leśnego Centrum Sportowo – Rekreacyjnego 
„Płuca Kalisza” 510 000,0041.

Ławki wzdłuż ścieżki rowerowej przy ul. Wał Matejki oraz 
ul. Wał Piastowski 14 750,0042.

Modernizacja boisk sportowych i bieżni w Gimnazjum nr 4 510 000,0043.

Budowa boiska sportowego przy Zespole Szkół nr 11 510 000,0044.

Czyste i bezpieczne ulice Kalisza – zakup auta z zabudową 
i wyposażeniem oraz doposażenie istniejącego pojazdu na potrzeby 
KMP w Kaliszu do celów ochrony środowiska oraz podwyższenia 
poziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym

510 000,0046.

Udostępnienie ruin zamku dla turystów 320 000,0045.

Przedstawione koszty zadań są szacunkowe.



Czyste powietrze dla Kalisza – przygotowanie badań geotermalnych 510 000,0047.

Kaliski Teatr Ognia Fundacji Młody Kalisz – otwarta strefa treningowa 
i mistrzowskie pokazy ogniowe dla kaliszan 509 440,0048.

Skwerek nad Prosną wraz z infrastrukturą grillową 330 000,0049.

I Kaliski Festiwal Disco Polo 500 000,0050.

Zakup nagłośnienia na potrzeby „Hali Arena” 250 000,0051.

Odbudowa Kaliskiej Siatkówki Żeńskiej 500 000,0052.

Muzyczny Kalisz – koncert na każdym osiedlu 510 000,0053.

„Muzyka na żywo” – zakup instrumentów i umundurowania dla Orkiestry Dętej 
„Gród nad Prosną” w Kaliszu 70 000,0054.

Wykonanie zadaszenia sceny i toalet w Parku Przyjaźni 334 000,0056.

Projekt remontu Mostu przy Teatrze im. Wojciecha Bogusławskiego 52 000,0055.

Święto Flagi Państwowej 310 000,0057.

HIP HOP Festiwal Kalisz 2017 510 000,0059.

I Kaliski Festiwal Rockowy 420 000,0058.

Zegary na Rondzie Westerplatte i Żołnierzy Niezłomnych 290 000,0060.

Modernizacja Alei Walecznych – od Parku Miejskiego do ul. Łódzkiej 510 000,0061.

Celt i Rzymianin na Trasie Bursztynowej-pomniki edukacyjne 340 000,0062.

Wspólne boisko sportowe dla Szkoły Podstawowej nr 1 i Zespołu Szkół 
Samochodowych 510 000,0064.

Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół nr 9 (segment B) 410 000,0063.

Wykonanie projektu ulicy Skalmierzyckiej 100 000,0065.

Wykonanie projektu remontu Mostu Trybunalskiego 70 000,0066.

Modernizacja sztucznego boiska piłkarskiego przy ul. Wał Matejki 510 000,0067.

Przedstawione koszty zadań są szacunkowe.

L.p. nazwa zadania koszt wybieram

strona 5 z 12



PROPOZYCJE ZADAŃ LOKALNYCH 
można oddać maksymalnie 3 głosy

Sołectwo Dobrzec

1. Budowa boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej nr 22 przy 
ul. Św. Michała 1. Dokumentacja projektowa plus przygotowanie terenu. 70 000,00

L.p. nazwa zadania koszt

2. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 20 000,00

3. Bezpieczne przejścia dla pieszych 30 000,00

4. Zakup namiotu plenerowego na imprezy dożynkowe 60 000,00

wybieram

Sołectwo Sulisławice

1. Komputery dla Szkoły Podstawowej nr 23 60 000,00

L.p. nazwa zadania koszt

2. Zielone miejsce odpoczynku i spotkań Sulisławiczan wraz z siłownią 
zewnętrzną 70 000,00

4. Bezpieczne przejścia dla pieszych 30 000,00

wybieram

Sołectwo Sulisławice Kolonia

1. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 20 000,00

L.p. nazwa zadania koszt

2. 50 000,00Bezpieczne przejścia dla pieszych 

wybieram

os. Asnyka

1. Remont nawierzchni bitumicznej na ul. Serbinowskiej od Konopnickiej 
do budynku Ostrowska 64a – wraz z możliwością poszerzenia 170 000,00

L.p. nazwa zadania koszt

2. Komputery dla Szkoły Podstawowej nr 8 60 000,00

3. Zmieniamy Konopnickiej – wykonanie projektu ulicy 170 000,00

5. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 84 000,00

wybieram

strona 6 z 12

3. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 10 000,00

4. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

6. Postawienie rzeźby (pomnika) Rzymianina – Rondo Rzymskie 170 000,00

Przedstawione koszty zadań są szacunkowe.



os. Czaszki 

1. Przegląd amatorskich zespołów młodzieżowych (w amfiteatrze Parku 
Przyjaźni) 57 500,00

L.p. nazwa zadania koszt wybieram

os. Dobro

1. Wykonanie projektu budowy drogi ul. Biskupickiej 50 000,00

L.p. nazwa zadania koszt

2. Zakup namiotu ratowniczego wraz z wyposażeniem dla OSP Dobrzec 
w Kaliszu 70 000,00

3. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

wybieram

os. Dobrzec P

4. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 84 500,00

L.p. nazwa zadania koszt

5. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

6. Zielony parking przy Arenie 170 000,00

wybieram

strona 7 z 12

os. Chmielnik

1. Komputery dla Szkoły Podstawowej nr 11 60 000,00

L.p. nazwa zadania koszt

2. 120 000,00Budowa chodnika w ulicy Skarszewskiej od ulicy Brzozowej (pętli 
autobusowej KLA) do ulicy Botanicznej

wybieram

3. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 58 500,00

4. 50 000,00Bezpieczne przejścia dla pieszych 

2. Zakup zestawu nagłaśniającego dla Rady Osiedla Czaszki 20 700,00

3. Tablica informacji osiedlowej 1 600,00

4. Zakup zadaszenia, sceny dla amfiteatru w Parku Przyjaźni 90 000,00

6. Postać Celta na Rondzie Celtyckim 170 000,00

5. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

4. Kalisz najstarszym miastem w Polsce - podkładki pod tablice 
rejestracyjne dla mieszkańców osiedla Dobro 10 000,00

1. Remont drogi osiedlowej na odcinku od wjazdu na targowisko 
„Dobrzec” do skrzyżowania z wyposażonym w sygnalizację świetlną 
wlotem z Alei Wojska Polskiego

170 000,00

2. Ławki na skwerze gen. Stefana Roweckiego „Grota” 20 000,00

3. Zielona bariera – zadrzewienie terenu wzdłuż ul.Biskupickiej, stworzenie 
miejsca rekreacyjnego dla mieszkańców 170 000,00

7. Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół nr 9 (segment C) 135 000,00

Przedstawione koszty zadań są szacunkowe.



os. Dobrzec W

1. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 84 500,00

L.p. nazwa zadania koszt

3. Modernizacja boiska sportowego na osiedlu Dobrzec W 170 000,00

wybieram

os. Kaliniec

1. Park Śniadaniowy 20 000,00

L.p. nazwa zadania koszt

2. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 84 500,00

wybieram

os. Majków

1. Komputery dla Gimnazjum nr 1 60 000,00

L.p. nazwa zadania koszt

2. Modernizacja placu zabaw przy Publicznym Przedszkolu nr 27 „Radość 
na Osiedlu Majków” 120 000,00

5. Święto dzielnicy – Majków 2017 11 000,00

wybieram

6. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 58 500,00

2. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

3. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

3. Komputery dla Szkoły Podstawowej nr 2 60 000,00

4. Mała architektura parkowa w Parku im. Rodziny Wiłkomirskich 48 000,00

7. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

os. Korczak

1. Komputery dla Szkoły Podstawowej nr 7 60 000,00

L.p. nazwa zadania koszt

2. Wyposażenie boiska sportowego Szkoły Podstawowej nr 7 
w piłkochwyty 20 000,00

5. Park Śniadaniowy 20 000,00

wybieram

6. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 84 500,00

3. Przystosowanie terenu pod użytek rekreacyjny oraz zadania związane 
ze sportem 43 000,00

4. Adaptacja części terenu – Dobrzecka, Graniczna, Mickiewicza; budowa 
skweru wypoczynkowego 90 000,00

7. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

strona 8 z 12

Przedstawione koszty zadań są szacunkowe.



os. Piwonice

1. Zakup bram garażowych dla Ochotniczej Straży Pożarnej Kalisz - Lis 35 000,00

L.p. nazwa zadania koszt wybieram

os. Ogrody

5. Zakup instrumentu – organy piszczałkowe o trakturze mechanicznej 110 000,00

L.p. nazwa zadania koszt

9. 20 000,00Park Śniadaniowy 

wybieram

10. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 58 500,00

11. 50 000,00Bezpieczne przejścia dla pieszych

2. Budowa parkingu przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 1 85 000,00

3. „Kultura w Piwonicach”. Umundurowanie i zakup instrumentów 
muzycznych dla Orkiestry Dętej Kalisz - Piwonice 69 900,00

4. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 58 500,00

5. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

1. Plan Osiedla Ogrody 6 000,00

2. 10 000,00Zakup wyposażenia i akcesoriów festynowych dla Rady Osiedla Ogrody

3. Zakup wyposażenia i akcesoriów festynowych dla Rady Osiedla Ogrody 15 530,00

4. 60 000,00Zakup instrumentu – organy elektroniczne

6. 50 000,00Ogrody stawiają na zieleń

7. Skwer rekreacyjno-wypoczynkowy u zbiegu ulic Jagodowej, Jaśminowej, 
Porzeczkowej na osiedlu Ogrody w Kaliszu 69 000,00

8. 20 000,00Powrót terenów zielonych nad Prosną na Osiedlu Ogrody w Kaliszu

os. Piskorzewie

1. Siłownia zewnętrzna – na świeżym powietrzu przy kompleksie boisk przy 
ul. J. Długosza 14 120 000,00

L.p. nazwa zadania koszt wybieram

2. Park Śniadaniowy 20 000,00

3. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 58 500,00

4. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

5. Postawienie zegara – Rondo Żołnierzy Niezłomnych 120 000,00

strona 9 z 12

Przedstawione koszty zadań są szacunkowe.



os. Rajsków

1. Projekt budowlany i wykonawczy na remont ulicy Rajskowskiej 
w Kaliszu na odcinku od ulicy Łódzkiej do ścieżki rowerowej wraz 
z remontem mostu na rzece Swędrni w ulicy Rajskowskiej

80 000,00

L.p. nazwa zadania koszt

6. Ogólnodostępna siłownia plenerowa przy Wale Matejki 120 000,00

wybieram

os. Szczypiorno

1.
Rewitalizacja stawu rekreacyjnego „Moczydło” wraz z utworzeniem 
stacji rowerowej-przyjazne miejsce rekreacji dla dzieci młodzieży, 
rodzin, seniorów i wędkarzy

120 000,00

L.p. nazwa zadania koszt

2. Budowa wiaty i szatni wraz z infrastrukturą techniczną przy boisku 
osiedlowym Szczypiorno 100 000,00

wybieram

4. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 58 500,00

3. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 58 500,00

3. Modernizacja boiska do piłki nożnej 16 000,00

2. Koncert Disco Polo i animacje dla dzieci w trakcie festynu rodzinnego 
na „Rajskiej Polanie” przy ulicy Wał Matejki 40 000,00

5. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

4. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

os. Rogatka

1. Plac rekreacyjno – sportowy Kalisz, ul. Cmentarna 1-3 70 000,00

L.p. nazwa zadania koszt

2. Wsparcie dla Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka 
w Kaliszu

2 022,57

wybieram

3. Przyjazny i nowoczesny skwer Sybiraków 50 000,00

4. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

5. Remont schodów wejściowych na Cmentarz Miejski przy ul. Cmentarnej 84 500,00

os. Rypinek

1. Rozbudowa placu zabaw na Rypinku 100 000,00

L.p. nazwa zadania koszt

2. Wykonanie projektu ulicy Zdrojowej 100 000,00

wybieram

3. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 20 000,00

4. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

strona 10 z 12

Przedstawione koszty zadań są szacunkowe.



os. Śródmieście I

5. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

L.p. nazwa zadania koszt wybieram

1. Aranżacja dziedzińca I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Asnyka 
w Kaliszu 59 000,00

2. 60 000,00Komputery dla Gimnazjum nr 2

3. Park Śniadaniowy 20 000,00

4. 84 500,00
Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 

6. 60 000,00Komputery dla Szkoły Podstawowej nr 1

os. Tyniec

5. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

L.p. nazwa zadania koszt wybieram

1. Opracowanie dokumentacji projektowej – budowa ciągu pieszo-jezdnego – 
ul. Gen. Edmunda Taczanowskiego 20 000,00

2. 150 000,00Wymiana nawierzchni boiska do piłki nożnej przy Szkole 
Podstawowej Nr 9

3. Gablota informacji osiedlowej 2 000,00

4. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej

os. Śródmieście II

5. Park Śniadaniowy 20 000,00

L.p. nazwa zadania koszt wybieram

1. Wsparcie dla Filii nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka 
w Kaliszu 2 219,13

2. 155 500,00Przyjaźń pokoleń - czar podwórka 

3. Zmowa Dobroci na Jabłkowskiego i Podgórzu 131 000,00

4. 11 225,00Skwer przy ul. Bankowej

6. 84 500,00Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 

7. 50 000,00Bezpieczne przejścia dla pieszych 

strona 11 z 12

Przedstawione koszty zadań są szacunkowe.

84 500,00



os. Widok

1. Ogólnodostępny parking na ok. 20 stanowisk postojowych przy 
kompleksie boisk 139 500,00

L.p. nazwa zadania koszt wybieram

4. Postawienie zegara – Rondo Westerplatte 170 000,00

3. Bezpieczne przejścia dla pieszych 30 000,00

2. Park Śniadaniowy 20 000,00

5. Obiekty sportowe przy ul. Granicznej – zagospodarowanie terenu 170 000,00

os. Zagorzynek

1. Święto dzielnicy Zagorzynek – „Powitanie lata” 50 000,00

L.p. nazwa zadania koszt wybieram

3. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

2. Zagospodarowanie Jeziora Grona 120 000,00

os. Winiary

1. II edycja projektu „Winiarskie zmiany” 120 000,00

L.p. nazwa zadania koszt wybieram

4. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

3. Nowoczesny system oznakowania miejskiego-tablice informacyjne 
z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej 58 500,00

2. Komputery dla Szkoły Podstawowej nr 6 60 000,00

os. XXV lecia

1. Zagospodarowanie terenu wokół oraz wykonanie ogrodzenia wokół 
nieruchomości Górnośląska 71B 120 000,00

L.p. nazwa zadania koszt wybieram

4. Bezpieczne przejścia dla pieszych 50 000,00

3. Park Śniadaniowy 20 000,00

2. Budowa siłowni plenerowej dla mieszkańców – Osiedle XXV-lecia 
oraz uczniów Zespołu Szkół nr 10 w Kaliszu 29 510,00

strona 12 z 12

Przedstawione koszty zadań są szacunkowe.

DZIĘKUJEMY ZA UDZIAŁ W GŁOSOWANIU!



Załącznik nr 6 
do Regulaminu 

Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Kalisza 

na 2017 r.

WYKAZ PUNKTÓW GŁOSOWANIA TRADYCYJNEGO - 25
(URNY WYBORCZE)

1. Urząd Miejski - Ratusz ul. Główny Rynek 20 
2. Urząd Miejski - ul. Kościuszki 1a 
3. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1, ul. Wykopaliskowa 45
4. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 2, ul. 25 Pułku Artylerii 4-8
5. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3, ul. Św. Michała 1
6. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 4, ul. Kordeckiego 34
7. Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. 3 Maja 16
8. Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Tuwima 4 
9. Szkoła Podstawowa Nr 6, ul. Chełmska 18 
10. Szkoła Podstawowa Nr 7, ul. Robotnicza 5 
11. Szkoła Podstawowa Nr 8, ul. Serbinowska 22a
12. Szkoła Podstawowa Nr 9, ul. Żwirki i Wigury 13 
13. Szkoła Podstawowa Nr 11, ul. Pomorska 7 
14. Szkoła Podstawowa Nr 12, ul. Długosza 14 
15. Szkoła Podstawowa Nr 14, ul. Mickiewicza 11 
16. Szkoła Podstawowa Nr 16, ul. Fabryczna 13-15
17. Szkoła Podstawowa Nr 17, ul. H.Sawickiej 3b 
18. Szkoła Podstawowa Nr 23, ul. Sulisławicka 108 – 110
19. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Obywatelska 4
20. Powiatowy Urząd Pracy, ul. Staszica 47a
21. Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Legionów 66
22. AQUAPARK KALISZ Sp. z o.o., ul. Sportowa 10
23. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., ul. Nowy Świat 2A
24. Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji – OSRiR, ul. Łódzka 19-29
25. Hala Kalisz Arena, ul. H.Sawickiej 22-24

w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/…/

Piotr Kościelny
Wiceprezydent Miasta Kalisza


